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INNLEDNING

Etter oppdrag fra Oslo veivesen ved rekvisisjon nr 62555 av
5.1 0.82 samt rekvisisjon nr 67941 av · l3.1 .83 har geoteknisk
kontor gjennomfØrt en undersøkelse på Stovner felt U i samm­
enheng med en planlagt større oppfylling.

Det er fra før utført grunnundersØkelser i området i forbind­
else med vurderingene av et tidligere boligprosjekt. Disse
undersøkelsene er beskrevet i vår R-941 av 7 .1 1 .1 969.

MARKARBEID

På situasjons- og borplan en bilag 7 er borpunktene angitt
nummerert fra l til 1 8. Det ble gjennomført tr ykkdreiesond­
eringer i samtlige punkter. Videre ble tatt opp 3 prøveserier
med sylinderprøvetaker ned til 12 - 14 m dybde. Borarbeidene
ble utfØrt av mannskaper fra vår markavdeling i tiden november -
desember 82. ·

Tidligere boringer er også angitt unummmerert på bilag 7.

LABORATORIEARBEIDER

Prøvene som ble tatt opp, er analysert ved vårt laboratorium
der de vanlige rutineundersøkelser er gjennomfØrt. Borprofil­
ene bilag l - 3 viser resultatet av rutineundersØkelsene in­
kludert jordartsbeskrivelse, vanninnhold, flyte - og utrullings­
grense samt romvekt. Videre viser borprofilene uforsty rret og
omrørt udrenert skjærstyrke bestemt ved konus og udrenerte- en­
aksiale trykkforsøk.

GRUNNFORHOLD

Bekkedalene som skal fylles opp på av Tokerudbekken,
er stort sett orientert nordvest - sørøst. Bunnen av bekkedal­
ene er ganske slake og varierer omkring kote 160. Mellom hekke­
dalene er det hØyderygger hvor terrenget stort sett ligger på
kote 170 - 175.
Dybden til fjell eller fas te masser av moreneart er minst øverst
i bekkedalene mot Trondheimsvn. Det er likeledes registrert
moderat dybde til fjell/morene (4 - 6 m) langs Tokerudbekken.
I bekkedalenes sentrale deler mellom Trondheimsvn. og Tokerud­
bekken er dybden til fj ell /morene stort sett registrert til 12 -
16 m.

Løsmassene i bekkedalene består stort sett av en tynn tørrskorpe .,...
sone over fast til middels fast leire. Fra ca 5 m dybde er det
for en stor del registrert blØt kvikkleire. Over fjell antas det
og være masser av moreneart. På hØydedragene mellom bekkedalene
kan det være opptil ca 5 m tørrskorpeleire øverst. TerrengforlØp
og løsmasseforhold er illustrert på profilene A, B og C (bilag 4 -
6) •

STABILITETSFORHOLD/ FYLLINGSOPPARBEIDELSE

Fyllings planen for felt U på Stovner innebærer at eksisterende
bekkedaler stort sett blir g jennfylt . FyllingshØyden over dal-
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- 2 - R-1876

bunnene blir 5 - 10 m. (FyllingshØyden er illustrert på profil
ene bilag 4- 6). Mot Tokerudbekken avsluttes oppfyllingen i
en meget slak skråning (ca helning l : 10) •
Det er meningen å fange opp vannet som i dag renner i bekkeløp­
ene, og lede dette i nye bekkeløp på fyllingsoverflaten. I pra­
ksis vil det bli vanskelig å fange opp alt vanntilsig som i dag
fØlger eksisterende bekkeløp. Det bør derfor sørges for fremtid­
ig gjennomløp i bunnen av samtlige bekkedaler. Dette kan for
eksempel gjØres ved at småfallen sprengstein, kult eller pukk inn­
pakket i fiberduk legges som en sammenhengende pølse i bunnen av
fyllingen langs hele bekkedalen. Pl denne måten vil en kunne
opp ukontrollerte vannsig og forhindre at det lokalt bygges opp
høye poretrykk i fyllingen.
Dersom vannsiget i bekkedalene fanges opp på en tilfredsstillende
måte skulle ikke fyllingsplanen medføre stabilitetsproblemer.
Da det er kvikkleire i området må imidlertid fyllingsarbeidene
gjennomføres på en slik måte at det ikke oppstår lokale
Det må for eksempel ikke legges ut store konsentrerte fyllmasse-
depot i området. ·

Ved at fyllingsområdet skal benyttes som friareal og ikke bebygges,
skulle det her ikke være behov for spesielle krav til komprimering
av fyllmassene. Vi forestiller oss at en her stort sett vil
seg på tilkjørte biandingsmasser. Disse massene bØr doges ut i
lagtykkelser på ca l m. Den komprimering en da vil oppnå ved tra­
fikkering av tippvogner og planeringsmaskin, skulle i dette til­
fellet være tilstrekkelig.

Vi regner med å komme tilbake til eventuelle praktiske spØrsmål i
fyllingsfasen.

Geoteknisk kontor

o. Tokheim
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STANDARDBESKRIVELSER
. .

BESKRIVELSE AV BORMETODER

enk•Z betegner av atllatenger uten av motstand, ror eks. slag•
sondering med slegge eller alagbormaakin.

uttØrea ved -l ' mlle aynkninger under dreining nlr er lastet med 100 kg. Synker
det ror mindre dreies ikke.' Boret er toraynt.med aoa er vridd en
omdreining. Lengden av epiaaen er 20 cm og sidekanten er 3 cm. Under opptegning av resultatene
angis antall o.dreininger pr. m aynkning pl . hØyre eide av hullet, .os lasten pl boret pl venstre
side . . .

• • ·-:- - . A... • ..,
uttØrea ••eltrykklurtdrevet bergbor. Bide topphammer og aenkborhammer

kan brukes. Pjellkontrollen ' beatlr i l · registrere nlr un har tltt en langa011 og . : relativt jevn. .
•rnkning av boret idet dette er en sterk indikasJon pl at er i tjell. Det . borea · vanligvia
3 m ror l konstatere at det ikke er en stor stein.

brukes til l mUe jordartens U<trenerte direkte i grunnen. Skjert'ut­
heten beregnes uttra · milt torajonamoment pl . et vingekora som preaaea ned i ønsket dybde og dreies
rundt inntil brudd oppatlr. Grunnene fasthet · bestemmes · røret i uforstyrret, og etter brudd i..\
omrørt tilstand. Resultatene kan i sterk grad plvirkea ..åv sand, grua og stein
Det skal ogal bemerkes at resultatene av · andre · grunner i mange tilt . elle ml korrigeres tør raat­
hetaverdiene brukes i atabilitetaberegninger. ..

kan utfØres med rorakJellig utstyr. Ønskes · "ut'oratrrrecle" prØver brukes en • 54 mm
som er toraynt . med et tettsluttende stempel. Pr4ven skjæres · ved at sylind­

eren a nedover f ' grunnen · men _ø ste•plet hoJ.dea tilbake . Sy li nderen med pr-ve blir trukket
opp igJen, forseglet i begge ender, og bragt til laboratoriet. Ønåkea bare alkalte "representa­
tive• prøver, ·· brukes enklere utstyr •Ott. skovelbor ' og kannebor. Pelles ror diaae er at naaaaen
akavea inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende prØver kan ogsl tas ved l skru en
stllakrue ned i grunnen og trekke den opp i· sjen.

Por•trrkk••ilinø gir l mlle trykket i de vannfylte porene i jordarte.n. Dette
ved l røre ned til ønaket dybde et alkalt piecometer som bestlr av . et med et porøat · tilter
i enden. Vann tra jordarten vil kunne trenge . inn SJennom filteret mens jordpartiklene blir
holdt tilbake . Pl innsiden av filteret kan man al enten ha en elektrisk trykkm&ler aom regi­
strerer det · vanntrykket som bygges opp og som med poretrykket utenfor, eller filteret
er forbundet med en tynn - slange inne i stllrØret. StigehØyden av vannet i _ alangen er da pore­

i nivl. Ved fremstilling av resultatene som regel det nivl (m.o.h.)
som vannet stiger til (poretrykksnivlet). •

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER.·
I laboratoriet blir prØvene røret beskrevet pl grunnlag av besiktigelse. Dernest blir fØlgende
undersØkelser rutinemessig utfØrt, (undersØkelser merket x) kan bare utfØres pl uforstyrrede
prøver) :

x )y {t/m ) ) av naturlig fUktig prØve.

Vanninnhold w (S) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast storr. Det blir utfØrt flere
bestemmelser av vanninnhold fordelt over prØvens lengde,

. Plyt•ør•n••n wL (S) og wp · (S) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnhold
ror plastisk omrlde av omrØrt materiale . Plaatiaitetaindekaen IP er differansen mellom flyte-
og utru l lingagrensen . Disse konsistensgrensene er viktige ved bedØmmelse av Jordartens egenskaper.
Ko n sistenagrensene bl ir vanligvis bestemt pl anne n hver prØ ve.

VØlgende skala benytt es til l kl assifisere leire ette r pla at iaite t:

Lite p la stisk le ire IP
Mi dde l s plastisk leire I 0
Mege t plas t isk leire Ip

< 10
,. 10-20

> 20
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